ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоладожского городского поселения и урегулированию конфликта интересов

от 08 декабря  2022
                                                                                  №  8
Присутствовали:
1. Первый заместитель главы администрации, председатель Комиссии;

2. Начальник общего отдела администрации – заместитель председателя Комиссии;

3. Глава МО Новоладожское городское поселение - член Комиссии;

4. Представитель Совета ветеранов общественной организации ветеранов войны и труда муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области – член Комиссии;

5. Ведущий специалист общего отдела  – секретарь Комиссии;
6. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом.
Повестка дня

1. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципального служащего К.
Слушали: начальника общего отдела:
 Муниципальный служащий К. 08.12.2022 представила Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  заключающаяся в следующем: осуществление   должностных обязанностей члена земельной комиссии. Муниципальный служащий К. подала в земельную комиссию администрации Новоладожского городского поселения заявление о заключении договора аренды земельного участка. Муниципальный служащий К. на основании постановления администрации Новоладожского городского поселения от 15.07.2022 № 326, является членом земельной комиссии. В полномочия земельной комиссии,  в том числе, входит рассмотрение вопросов о возможности заключения договоров аренды земельных участков. Присутствие на заседании земельной комиссии в качестве её члена, в рамках рассмотрения заявления муниципального служащего, может повлечь за собой возникновение личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Решили:
1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.
2. На период рассмотрения заявления муниципального служащего К. о заключении договора аренды земельного участка вывести муниципального служащего из состава земельной комиссии администрации Новоладожского городского поселения.
3. Исключить принятие муниципальным служащим управленческих решений в отношении её заявления о заключении договора аренды земельного участка.
4. Возложить обязанность по дополнительному контролю за исполнением настоящего решения на непосредственного руководителя муниципального служащего.
5. В иных случаях возможности возникновения ситуации конфликта интересов в связи с принятием управленческих решений муниципальным служащим в отношении её заявления о заключении договора аренды земельного участка принять меры по его предотвращению (урегулированию) в соответствии с законодательством о муниципальной службе и о противодействии коррупции.

Голосование - «За» - 6; «Против» -  нет; «Воздержались» - нет.
Председатель комиссии
Заместитель

председателя Комиссии

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии